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AMMATILLISEN KOULUTUKSEN LAATUPALKINTO 2023 

PALAUTERAPORTTI 
 
Koulutuksen järjestäjä: SDO 
 

 
Suomen Diakoniaopisto – SDO Oy:n opiskelijakuntatoiminta ja muu sisäinen verkostoyhteistyö on 
esimerkillistä. 

 
SDOn eri kampuksilla toimivat opiskelijakunnat on organisoitu erittäin hyvin toimivaksi 
kokonaisuudeksi. Toiminnan jatkuvuutta on varmistettu oppilaitoksen suunnitelmallisella tuella ja 
resurssoinnilla. Opiskelijakunnat ovat aktiivisesti läsnä oppilaitosyhteisön kehittämisessä sekä arjen 
toiminnassa vahvistaen yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia. Opiskelijakuntatoimintaa on kehitetty ja 
resurssoitu systemaattisesti.  
 
SDO on tunnistanut organisaatiokulttuurin merkityksen verkostomaisen toimintatavan ja 
kumppanuuksien mahdollistajana. SDO on tehnyt merkittävää työtä organisaatiokulttuurinsa ja 
edelläkävijyytensä kehittämiseksi. Valitut toimintatavat tukevat organisaation työtä kohti tavoitteita; 
esimerkkeinä valmentava johtaminen, tiimityö, pedagoginen yhteiskehittäminen ja erinomaisesti 
hallittu hanketoiminta. Johtamisjärjestelmä tukee arvojohtamista, jota SDOssa eletään todeksi. 
Henkilöstön sitouttamisessa ja motivoinnissa on onnistuttu erinomaisesti. Kumppanuustoiminnalla 
pystytään vastaamaan nopeasti ja joustavasti paikallisiin tarpeisiin. Yleisenä laatupalkintohakemuksen 
teemaan liittyvänä havaintona todettiin SDOn mahdollisuudet laajentaa kumppanuustoimintaa.  
 
SDO on edelläkävijä inklusiivisen ammatillisen koulutuksen toteuttajana.  
 
Opiskelijapalautteiden tulokset ovat erinomaisia. Omistajat ja työelämän edustajat ovat erittäin 
tyytyväisiä kumppanuuteen SDOn kanssa. SDOn koulutuspalvelut vastaavat asiakastarpeisiin ja 
tuottavat asiakkaille arvoa. Palautetta kerätään ja käsitellään systemaattisesti ja koulutuspalveluja 
kehitetään organisaatiossa yhteisvastuullisesti.   

 
Suomen Diankoniaopisto – SDO Oy on valtakunnallisen koulutuksen järjestäjä, jonka toimipaikat ovat 
Helsingissä, Oulussa ja Lahdessa. Opiskelijoita on vuosittain noin 4 000, henkilöstöä 260 työntekijää. 
Toiminnan strategisena perustehtävänä on olla arvoyhteisö, joka kantaa yhteiskunnallista vastuuta 
kouluttamalla laadukkaasti rohkeita osaajia, ja joka tukee ihmisarvon toteutumista ja oppimisyhteisön 
hyvinvointia yhdessä kumppaneidensa kanssa. SDO:n visiona on: kohdaten ja kehittäen rohkeasti 
ainutlaatuiseksi oppimisyhteisöksi. SDOn ihmiskeskeinen ja yhdenvertainen organisaatiokulttuuri 
mahdollistaa arvojen: ihmisarvo, kohtaaminen ja rohkeus toteutumisen.  
 
Hyviä käytäntöjä: 

− Opiskelijakunnan toiminnan toteutus ja koulutuksen järjestäjän tuki tälle toiminnalle. 

− Tsemppi-konsepti, jolla tuotetaan opiskelijoille ohjauspalveluja eri kampuksilla. 

− Inklusiivisen ammatillisen koulutuksen toteuttaminen. 

− Arvojohtaminen, jolla tuotetaan kestävää arvoa. 

− Työpaikan esihenkilölle ja työpaikkaohjaajalle suunnattu tukipaketti ennen opiskelijan 
työpaikkajaksoa. 
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− ’Näin me sen teemme’ -kortit, joiden avulla johdetaan ja varmistetaan strategian toteutumista 
koko organisaatiossa. Korttien avulla henkilöstö osallistetaan strategiaa edistävien 
tavoitteiden asettamiseen ja sitoutetaan niiden saavuttamiseen.      
 

KESKEISET HAVAINNOT 

 
Suunta 

 
 
1. Perustehtävä, visio ja strategia 
 

Vahvuudet 

− Omistajaohjaus on hyvin vahvaa ja organisaation suunta on selkeä. 
 

− Sidosryhmien tarpeet ja toimintaympäristön haasteet on tunnistettu ja niihin pyritään vastaamaan. 
 

− Johtamisjärjestelmä tukee arvojohtamista, jonka todeksi elämisen SDO on vakiinnuttanut organisaation 
toimintatavaksi.   

 
− SDO edistää strategisia tavoitteita organisaatiokohtaisilla ja tiimikohtaisilla tavoitteilla, jotka 

mahdollistavat alakohtaisten kehittämistarpeiden huomioimisen.  

Parantamisalueet 
 
− Vaihtoehtoisiin skenaarioihin ja toimintaympäristön nopeisiin muutoksiin varautuminen 

strategiaprosessissa. 
 

− Sidosryhmiä voisi osallistaa entistä laajemmin strategiaprosessiin. 
 
 

2. Organisaatiokulttuuri, edelläkävijyys ja johtajuus 
 
Vahvuudet 
 

− Organisaatiokulttuurin merkitys organisaation verkostomaisen toimintatavan ja kumppanuuksien 
onnistumisen mahdollistajana on tunnistettu erinomaisesti. 
 

− Organisaation toimintakulttuuri ohjaa yhtenäisyyteen, mutta sallii paikallisista tarpeista lähtevät 
erilaiset toimintatavat yhteisiin tavoitteisiin pääsemiseksi. 

 
− SDO on edelläkävijä inklusiivisen ammatillisen koulutuksen toteuttajana. 

 
− Organisaation toimintakykyä ja johtamisen mallia arvioidaan ja kehitetään jatkuvasti.  

 
 

Parantamisalueet 
 

− SDO-tason tavoitteiden toteutumisen varmistaminen vahvan itseohjautuvuuden kulttuurissa. 
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− Tiimien ja toimintojen välistä avoimempaa toimintakulttuuria voisi edelleen vahvistaa kehittämällä sitä 
edistäviä rakenteita.   
 

 
Toiminta 

 
 
3. Sidosryhmien sitouttaminen 

 
Vahvuudet 
 

− Opiskelijoita osallistetaan ja sitoutetaan organisaation toimintaan ja kehittämiseen. 
 

− Henkilöstö kokee itsensä arvostetuksi ja työnsä merkitykselliseksi, mikä vahvistaa sitoutumista 
organisaatioon.  

 
− Omistajat ja työelämän edustajat kokevat SDOn toiminnan vahvasti asiakaslähtöiseksi 

kumppanuudeksi.  
 

 
Parantamisalueet 

 
− Viestintää voisi edelleen kehittää huomioiden asiakassegmentit. 

 
− Viranomaisten, alueellisten kehittämisorganisaatioiden ja työelämäjärjestöjen edustajia ei ollut 

haastatteluryhmissä, minkä takia SDOn verkostomaisen toiminnan yhteiskunnallista vaikuttavuutta ei 
voitu arvioida kattavasti.   

 
 

4. Kestävän arvon luominen 
 
Vahvuudet 
 

− SDO luo kestävää arvoa kohtaavalla, vuorovaikutteisella ja arvostavalla työotteella sekä kehittämällä 
opiskelijoiden tarpeisiin vastaavia yksilöllisiä oppimisratkaisuja.  
 

− SDO viestii arvoistaan tehokkaasti sekä sisäisesti organisaatiossaan että verkostoille ja kumppaneille. 
Arvopohjaisesta toiminnasta on luotu positiivinen erottautumistekijä.   

 
− SDO toimii vastuullisesti ja eettisesti kestävän kehityksen kaikilla ulottuvuuksilla. 

 
Parantamisalueet 

 
− Työelämälle voisi viestiä tavoitteellisemmin SDOn koko koulutuspalvelutarjonnasta.    
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5. Suorituskyvyn ohjaaminen ja uudistuminen 
 

Vahvuudet 

− SDO ohjaa organisaation tavoitteiden suuntaista toimintaa ja uudistumista ’Näin sen teemme’ -
korttien avulla, mikä luo yhtenäistä toimintakulttuuria.  
 

− SDO:n taloudellinen tilanne mahdollistaa toiminnan kehittämisen ja investoinnit tulevaisuuteen.  
 

− Rohkeasti kokeilevalla hanketoiminnalla uudistetaan koulutuspalveluja yhteistyössä sidosryhmien 
kanssa.   

Parantamisalueet 

− Tulevaisuutta ennakoivia systemaattisia malleja voisi edelleen kehittää.  
 

− Järjestelmiä ja prosesseja voisi edelleen kehittää tiimien välisen tiedonkulun sekä verkostoista ja 
kumppaneilta saadun palautetiedon käsittelyn ja analysoinnin parantamiseksi. 

 
− Palkitsemisjärjestelmistä viestimistä voisi terävöittää, jotta niiden toimintaperiaatteet tunnetaan 

henkilöstön keskuudessa.  
 

− Tiedolla johtamista voisi edelleen kehittää priorisoimalla mittareita ja asettamalla niille tavoitearvot, 
jotka parantavat prosessi- ja tulosmittareiden käyttöarvoa.  

 
 
Tulokset 

 
 
6. Sidosryhmien näkemykset 
 

Vahvuudet 
 

− Henkilöstötulokset ovat erinomaiset. 
 

− Opiskelijoiden tyytyväisyys koulutuksen järjestämiseen on erittäin hyvä. 
 

− Työelämän tyytyväisyys SDOn koulutuspalveluihin, asiointiprosesseihin ja yhteistyöhön on erittäin 
hyvä.  

 
− Omistajat ovat erittäin tyytyväisiä SDOn toimintaan ja tuloksiin.  

 
Parantamisalueet 
 

− Työelämäpalautteiden vastausosuutta voisi nostaa. 
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7. Strateginen ja operatiivinen suorituskyky 

 
Vahvuudet 
 

− SDOn talous on vahva. 
 

− Keskeiset toiminnan tuloksellisuutta kuvaavat mittarit ovat hyvällä tasolla.   
 
Parantamisalueet 

 
− Tarkempien syy-seurausanalyysien tekeminen voisi parantaa strategisten toimenpiteiden 

toteuttamista ja tavoitteiden saavuttamista. 
 

− Tulostietoja voisi vertailla ja analysoida suuremman koulutuksen järjestäjäjoukon kanssa, mikä 
tuottaisi laajempaa ymmärrystä oman organisaation suorituskyvystä ja sen kehittämisestä. 

 


